Администрация

города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.02.2021 № 195
г. Волгодонск
О введении режима повышенной готовности и проведении аварийно-восстановительных работ на сетях хозяйственно-бытовой канализации
в муниципальном образовании «Город Волгодонск»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой  государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», протоколом Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Волгодонска от 01.02.2021 №2, решением  Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Волгодонска от 01.02.2021 № 3,  в связи со сложившейся аварийной ситуацией на сетях хозяйственно-бытовой канализации и угрозой нарушения условий жизнедеятельности населения города Волгодонска
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Ввести режим повышенной готовности для органов управления, сил и средств городского звена областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций с 01.02.2021 до особого распоряжения.
          2. Определить зону режима повышенной готовности в пределах границ города Волгодонска на объектах:

           -Магистральная канализация от К7 до Ксущ., протяженностью 962,54 м. Литер: 1. Инвентарный номер: 1193. Адрес (местоположение): Россия, Ростовская обл., г. Волгодонск, К-7, от канализационного колодца К7/К7, расположенного в 85,00 м юго-западнее южного угла ограждения территории комплекса строений по улице Весенней, 20 до колодца Ксущ., расположенного в 40,00 м северо-западнее западного угла здания центральной насосной станции (ЦНС) по Жуковскому шоссе, 1.

          -Магистральная канализация от ГК0 до К7/К7. Литер: 1. Протяженность 478,30 м. Инвентарный номер: 1428. Адрес (местоположение): Россия, Ростовская обл., г. Волгодонск, К-7, от канализационного колодца ГК0, расположенного в 29,00 м юго-восточнее пересечения проспекта Строителей и улицы Весенней до колодца К7/К7, расположенного в 226,00 м юго-восточнее пересечения улицы Весенней и переулка Западного.

           - Подводящий коллектор от ГК38 до ГК26, протяженностью 2099,14 м. Литер:1. Инвентарный номер: 1151. Адрес (местоположение): Россия, Ростовская область, г. Волгодонск, от канализационного колодца ГК38, расположенного в 88,00 м северо-западнее пересечения улиц Энтузиастов и Черникова до колодца ГК26, расположенного в 51,00 м юго-восточнее пересечения проспекта Строителей и улицы Весенней.
          3. Заместителю главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству:
3.1. Осуществлять контроль за проведением аварийно-восстановительных работ на объектах, указанных в пункте 2 настоящего постановления.

3.2 Принять дополнительные меры к обеспечению бесперебойного функционирования всех систем жизнеобеспечения населения, объектов социальной сферы и коммунальных служб.
4.  И.о. директора МУП «Водоканал» Т.С. Радыгиной:

4.1. Привлечь силы и средства МУП «Водоканал» к проведению аварийно-восстановительных работ на сетях хозяйственно-бытовой канализации.

4.2. Рекомендовать осуществление закупки в соответствии с   Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» на выполнение аварийно-восстановительных работ на объектах, указанных в пункте 2 настоящего постановления.
5. Начальнику МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска»
О.Л. Растегаеву:

5.1. Проинформировать ДПЧС Ростовской области и Главное управление МЧС России по Ростовской области о введении режима повышенной готовности для органов управления, сил и средств городского звена областной подсистемы единой государственной системы             предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
          5.2. Организовать координацию проводимых аварийно-восстановительных работ на сетях хозяйственно-бытовой канализации через единую дежурно-диспетчерскую службу в составе МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска» и своевременно доводить информацию, поступающую с места проведения работ, до всех взаимодействующих служб и контролирующих органов.
5.3. Проверить готовность системы оповещения на территории города Волгодонска.

6. Определить:

6.1 МУП «Водоканал» получателем субсидии на возмещение фактически понесенных затрат на выполнение аварийно-восстановительных работ на сетях хозяйственно-бытовой канализации, закрепленных за ним на праве хозяйственного ведения и находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Волгодонск» (далее- субсидия).
6.2 Администрацию города Волгодонска главным распорядителем средств местного бюджета, до которого в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, как получателю бюджетных средств доведены в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии. При недостаточности бюджетных ассигнований, обратиться к Губернатору Ростовской области с просьбой о выделении дополнительных бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Ростовской области на финансовое обеспечение проведения аварийно-восстановительных работ на сетях хозяйственно-бытовой канализации.
7. Пресс-службе Администрации города Волгодонска
(Черноусова С.М.) обеспечить информирование населения о проведении аварийно-восстановительных работ на сетях хозяйственно-бытовой канализации.
8. Общему отделу Администрации города Волгодонска (Н.В. Чуприна) разместить постановление на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2021.
10. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

города Волгодонска                                                                       В.П. Мельников

Постановление вносит

МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска»
PAGE
3